

### قیمت نان در اروپا افزایش یافت

قیمت نان در اتحادیه اروپا در ماه اگوست تقریباً یک پنجم افزایش یافت، زیرا جنگ روسیه و اوکراین، صادر کنندگان عمده غلات و کودهای شیمیایی، همچنان بازارهای جهانی را مختل می‌کند و تورم شتاب می‌گیرد. به گزارش ایسنا، قیمت‌های جهانی گندم از ماه فوریه پس از جنگ که صادرات غلات از دریای سیاه را برای ماه‌ها متوقف کرد و محموله‌های کود را محدود کرد، افزایش یافته است. داده‌های دفتر آمار اتحادیه اروپا نشان داد که میانگین قیمت نان در اتحادیه اروپا ۱۸ درصد در اگوست ۲۰۲۲ بیشتر از سال قبل بود که بالاترین افزایش از دسامبر ۲۰۱۷ است.

یوروستات اعلام کرد در اگوست ۲۰۲۱، میانگین قیمت نان نسبت به مدت مشابه سال قبل سه درصد افزایش یافت.

مجارستان و لتوانی بیشترین تغییرات سالانه را در میانگین قیمت نان در ماه اگوست با افزایش ۶۶ و ۳۳ درصد مشاهده کردند. کشورهای کمترین میانگین افزایش را داشتند فرانسه با هشت درصد و هلند و لوکزامبورگ بودند که هر کدام ۱۰ درصد افزایش را ثبت کردند. قیمت نان به طور مداوم در اتحادیه اروپا در سال جاری از میانگین ۸/۳ درصد در فوریه و زمانی که روسیه عملیات نظامی ویژه خود در اوکراین را آغاز کرد، افزایش یافته است.

بر اساس گزارش رویترز، یوروستات روز جمعه تأیید کرد که تورم منطقه یورو در ماه اگوست به بالاترین حد خود یعنی ۹/۱ درصد رسید که ناشی از افزایش شدید قیمت انرژی و مواد غذایی بود. به گفته این سازمان، ۲/۱۵ درصد از تغییرات سال به سال مربوط به غذا، الکل و تنباکو بوده است.

## عربستان روسیه را بازار نفت چین کنار زد

واردات نفت چین از روسیه در اوت، ۲۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال میلادی گذشته افزایش یافت اما عنوان بزرگ ترین صادر کننده نفت برای نخستین بار در چهار ماه گذشته، به عربستان سعودی رسید. به گزارش ایسنا، آمار گمرکی چین نشان داد واردات نفت روسیه شامل نفتی که از طریق خط لوله سیبری شرقی اقیانوس آرام و به صورت دربار در بندار اروپایی و خاور دور روسیه ارسال شد، در ماه میلادی گذشته به ۸/۴۴ میلیون تن معادل ۱/۹۶ میلیون بشکه در روز رسید که در مقایسه با رکورد ۲ میلیون بشکه در روز در ماه اندکی کاهش داشت، چین، بزرگ‌ترین خریدار نفت روسیه است. واردات نفت روسیه به چین با ادامه خرید نفت ارزان روسیه از سوی پالایشگاه‌های خصوصی، افزایش یافت و سهم صادرات از غرب آفریقا و برزیل را کاهش داد.

چین خرید نفت را برای سود بردن از تخفیف‌های چشمگیر نفت روسیه که در پی کاهش خرید اروپایی‌ها در جست‌وجوی بازارهای جدید است، افزایش داده است. با این حال واردات نفت چین از عربستان سعودی ماه میلادی گذشته به ۸/۴۷۵ میلیون تن معادل ۱/۹۹ میلیون بشکه در روز رسید که پنج درصد بالاتر از اوت سال ۲۰۲۱ بود.

عربستان سعودی با صادرات ۵/۸۲۱ میلیون تن نفت از ژانویه تا اوت، بزرگ‌ترین صادر کننده نفت به چین مانده است؛ در حالی که صادرات روسیه در همین مدت، ۵۵/۷۹ میلیون تن بوده است.

واردات نفت به چین، در اوت بر مبنای سالانه ۹/۴ درصد کاهش پیدا کرد که ناشی از اختلالات پالایشگاه‌های دولتی و تولید کمتر پالایشگاه‌های خصوصی به دلیل کاهش سود ضعیف بود. خرید چشمگیر نفت روسیه توسط واردکنندگان چینی، به ضرر صادرکنندگان رقیب شامل آنگولا و برزیل شده و صادرات این دو کشور به چین در اوت بر مبنای سالانه به ترتیب ۲۴ درصد و ۴۷ درصد کاهش یافت.

## خبرگزاری‌ها

## آخرین وضعیت شهرک‌های صنعتی خصوصی

معاون وزیر صنعت تشریح وضعیت شهرک‌ها و نواحی صنعتی غیردولتی، گفت: در ۷ هزار و ۶۱۰ واحدی که در این شهرک‌ها به بهره‌برداری رسیده، ۱۶۸ هزار نفر مشغول به کار هستند. علی رسولیان در گفت‌وگو با مهر در مورد وضعیت شهرک‌های صنعتی بخش خصوصی، اظهار کرد: در حال حاضر ۴۵ شهرک و ناحیه صنعتی غیردولتی دارای پروانه تأسیس در کشور داریم. همچنین تعداد شهرک‌ها و نواحی صنعتی غیردولتی دارای پروانه بهره‌برداری نیز به ۶۴ عدد می‌رسد.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران افزود: ۷ هزار و ۶۰۱ واحد نیز در شهرک‌ها و نواحی صنعتی غیردولتی به بهره‌برداری رسیده است. وی در مورد وضعیت اشتغال در این واحدها، گفت: در این واحدها نزدیک به ۱۶۸ هزار نفر مشغول به کار هستند. معاون وزیر صمت اضافه کرد: همچنین برای ۴ هزار و ۳۷۱ هکتار در شهرک‌ها و نواحی صنعتی غیردولتی در سراسر کشور در حال انعقاد ۱۰ هزار و ۴۱۶ فقره قرارداد حق بهره‌برداری هستیم. رسولیان تأکید کرد: تقویت و حمایت از شهرک‌های صنعتی غیردولتی در دستور کار است اما از آن طرف نیز بر این بخش نظارت می‌شود که البته نظارت‌ها را حداکثری خواهیم کرد.

## توصیه معاون وزیر کار به جوانان: مهارت افزایی کنید

شأن و منزلت اجتماعی مهارت و شغل در جامعه رو به افزایش است و به جوانان و فارغ التحصیلان پیشنهاد می‌کنم تا با مهارت افزایی و توسعه مهارت‌های مرتبط با رشته خود به دنبال اشتغال در شرکت‌های دانش بنیان و راه‌اندازی کسب و کار خصوصی باشند. غلامحسین حسینی‌نیا، رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور در گفت‌وگو با تسنیم با اعلام این مطلب، با اشاره به گزارش مجمع جهانی اقتصاد اظهار داشت: آینده کار نشان دهنده وجود تقاضا برای طیف گسترده‌ای از مهارت‌های منطبق با فرصت‌های حرفه‌ای است که نه تنها شامل مهارت‌های فنی آینده ساز بلکه مهارت‌های تخصصی صنعتی و مهارت‌های اصلی تجارت نیز است.

وی افزود: هفت خوشه حرفه‌ای در حال ظهور و ۹۶ شغل آینده در آنها هست که در کل از لحاظ میزان رشد فردی و مقیاس فرصت‌های شغلی ارائه شده متفاوت هستند. تقاضا برای دو عامل «دیجیتال» و «انسانی» محرک رشد در حرفه‌های آینده است و هفت خوشه حرفه‌ای اصلی به طور پویایی و پشت سر هم ظاهر می‌شوند.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای با بیان اینکه «سه عامل نیروی انسانی، فناوری و بنگاه‌های دانش بنیان محرک موتور اقتصادی کشور هستند»، افزود: بدون این سه عامل، رشد چشمگیری در جامعه پدیدار نخواهد شد و در این راستا سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای شناسایی، تدوین استانداردهای بین‌المللی و ارائه آموزش‌های مشاغل دانش بنیان را با همکاری بینکستونان و صاحبان ایده به عنوان رویکردهای نوین در دستور کار خود قرار داده است.

وی افزود: شأن و منزلت اجتماعی مهارت و شغل در جامعه رو به افزایش است و به جوانان و فارغ‌التحصیلان پیشنهاد می‌کنم تا با مهارت افزایی و توسعه مهارت‌های مرتبط با رشته خود به دنبال اشتغال در شرکت‌های دانش بنیان و راه‌اندازی کسب و کار خصوصی باشند.

# ۱۲ جوان

گزارش یک

۱۰ سال پیش، صندوق توسعه ملی برای ذخیره پول حاصل از فروش نفت راه‌اندازی شد، اما در دولت‌های قبل به بانک تبدیل شد. این صندوق در سال‌های گذشته حدود ۱۴۵ میلیارد دلار ورودی داشته است و حدود نیمی از آن در ۱۰ سال گذشته با مجوزهای خاص دولت‌ها بر داشته شده و حدود ۴۰ میلیارد دلار به بخش خصوصی و نهادهای غیردولتی وام داده شده است همچنین به دستور بانک مرکزی ۹ میلیارد دلار به ریال تبدیل شدو بابت این دستور، صندوق توسعه ملی حدود ۷ میلیارد دلار ضرر کرد، به عبارت دیگر با این ضرر نرخ یازده صندوق در ۱۰ سال گذشته صفر درصد است. رئیس صندوق توسعه ملی معتقد است: «صندوق اتاق تسویه یا کیلنیک پاکسازی اقتصادی نیست، عده‌ای از دولت طلبکارند و به همین دلیل بدهی خود را به صندوق پرداخت نمی‌کنند و این درست نیست.» برخی کارشناسان معتقدند که طی سال‌های گذشته ایراد ساختاری در بودجه و وابستگی به منابع نفتی مانع از عملکرد صندوق در چارچوب قانونی شده و سرنوشت حساب ذخیره ارزی، خراب شده است.

وحید شقاقی کارشناس اقتصادی معتقد است: «زمانی حساب ذخیره ارزی دچار این مشکل شد که محلی برای تأمین کسری بودجه دولت‌ها بود و نتیجه خوبی به همراه نداشت؛ از این‌رو صندوق توسعه ملی راه‌اندازی کردیم، اما متأسفانه به دلیل عدم پوشش هزینه‌ها از بودجه، صندوق آن را خالی و سرنوشتی مانند حساب ذخیره ارزی برای آن رقم خورد.»

وی می‌گوید: «قرار بود صندوق توسعه‌ای بسازیم که هیئت‌انبار بر عملکرد آن نظارت داشته و به راحتی به سمت تأمین منابع از این صندوق و در خواست مجوز برای برداشت از آن نرویم، به عبارتی دستگاهی نپسای پرویم اما در نهایت با وجود تأکیدی که در برنامه پنجم توسعه در این رابطه وجود داشته و اساننامه صندوق توسعه ملی چارچوبی برای حفظ منابع آن تعیین کرده بود که اینگونه پیش نرفت.»

این اقتصاددان با بیان این که صندوق توسعه ملی ما باید مانندصندوق‌های توسعه‌پذیرجمله‌نروژو صندوق نروت می‌شد که اثباتش از منابع را به همراه داشت، می‌افزاید: «ولی اکنون در حالی که باید شش منابع ندارد و در حالی که باید از منابع آن برای توسعه سرمایه‌گذاری برای گسترش بخش خصوصی استفاده می‌شد اکنون عمدتاً در هزینه‌های جاری استفاده شده و دولت‌ها نتوانستند نسبت به منابع آن خوددار باشند.»

مهدی غضنفری رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی در جلسه هیئت‌نمادندگان اتاق بازرگانی تهران بار دیگر از تغییر ماهیت صندوق توسعه ملی در سال‌های گذشته گله می‌کند و وعده می‌دهد که به زودی دور جدیدی از فعالیت صندوق آغاز می‌شود.

وی می‌گوید: «مادر مورد صندوق ذخیره ارزی فکر می‌کردیم که چقدر پول دارد و این توهم در مورد بانک‌ها و نیست و یکی از دلایلی که در مجلس تسهیلات تکلیفی

## ارائه تسهیلات توسط بانک برزلی به ایرانیان برای گشت فراسرزمینی

با حضور سفیر ایران و مسئولان اقتصادی برزیل برای گشت فراسرزمینی در ایالت میناس گرایس برزیل با ارائه تسهیلات برای تأمین ۸۰ درصد سرمایه در گردش توافق شد. سیدفخرالدین عامرمان رئیس انجمن کسب و کار فراسرزمینی ایران در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: در جلسه با حضور مسئولان محلی در ایالت میناس گرایس برزیل و با حضور سفیر ایران در این کشور برای خرید زمین‌های کشاورزی در این کشور توسط ایرانیان توافق شد.

وی افزود: براساس توافق صورت گرفته مقرر شده که ۸۰ درصد سرمایه در گردش مورد نیاز برای عملیات زراعی توسط بانک برزیلی در مدت چند سال تأمین شود. رئیس انجمن کشت فراسرزمینی ایران ادامه داد: این شرایط فرصت خوبی برای افراد متقاضی کشت فراسرزمینی برای خرید و اجاره زمین کشاورزی در برزیل ایجاد شده است.

حسین قربی سفیر جمهوری اسلامی ایران در برزیل

## آمار تسهیلات پرداختی بانک‌ها بر اساس سامانه وزارت راه و شهر سازی

همان‌طور که از ابتدا هم پیش‌بینی می‌شد، نمی‌توان انتظار داشت با توسعه نظام بانکی تسهیلات پرداختی خودروپایه‌سمت تولیدهدایت کند. عملکرد گذشته بانک‌ها هم در پرداخت تسهیلات به شرکت‌های زیرمجموعه خود و دادن تسهیلات بلندمدت با نرخ سود پایین به کارکنان خود بر این مسئله صحنه می‌گذارد.

در همین راستا در تیرهی ۵ماهه ۴قانون فوق‌الذکر جریمه‌ای به شرح زیر برای بانک‌ها در نظر گرفته شده است، «سازمان امور مالیاتی کشور موظف است، در صورت عدم رعایت موضوع این ماده، در قالب بودجه سننوائی، مالیاتی برابر ۲۰ درصد تعهد انجام‌نشده را از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری مستتکف، اخذ و به خزانه‌داری کل کشور واریز نماید. این مبلغ صددرصد تخصیص یافته‌قتنی و به حساب صندوق ملی مسکن واریز می‌شود.» با توجه به این تبصره، تمامی بانک‌های متخلف از قانون جهش تولید و تأمین مسکن با گذشت یک

## اقتصاد

روزنامه جوان | شماره ۶۵۸۲ |

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۴۳۶

# همه دهان‌های باز برای صندوق توسعه ملی!

رئیس صندوق توسعه ملی: عده‌ای دنبال تسویه بدهی خود به صندوق از محل طلب خود از دولتند



مهدی غضنفری، رئیس صندوق توسعه ملی در جمع اعضای بخش خصوصی در اتاق تهران

دادیم اما هنوز نمی‌دانستیم به عنوان یک حکمران که تفاوت صندوق ریالی و ارزی چیست، ارزی وام دادیم و ریالی گرفتیم و بعد حساب و کتاب کردیم و دیدم که چقدر صندوق کوچک شده است. خوب اگر صندوق ارزی بوده و وام ارزی داده شده باید ارزی گرفته شود لذا این مسائلی که مطرح کردم اشکالات نگرش و پیشنیی بود.»

غضنفری اظهار می‌دارد: «یک بحث نیز در ۴۰ سال به عنوان تقدس تولید داریم، البته تولید محترم و ارزشمند است و برای تولیدکننده نیز باید فروش قرمز پهن کرد. اما هر یک که تسلیقه‌بندی می‌کند و منش مبارمی می‌گردد، باقی‌مانده اشکالات که به کنش و منش مبارمی می‌گردد، یک تفسیر تبلیغاتی است که یاد دست‌نپندی وجود دارد، مثلاًمی‌گویند که کسانی که نمی‌توانند از بدهند آنها را وامقتضی‌شوند و لذا باید اینکه یک عده هستند که خیلی بیچاره هستند و لذا از آنها ریال دریافت کنیم یک راه کوچک را باز می‌کنند و مثلاً می‌گویند از ۱۰ نفر ریال بگیریم و فقط کافی است که با یک نفر از این ۱۰ نفر موافقت شود و لذا به دنبال آن انبوهی از آدم‌های آیند پشت این ۱۰ نفر می‌ایستند و این ۱۰ نفر تبدیل به آمبولانس در بزرگراه می‌شوند.»

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی می‌گوید: «دو تصمیم است که نام آن راه‌آهمال و امهمال می‌گذاریم، بالاخره یک دفعه امهمال می‌گیرد اشکال ندارد، ۲۰۰ ماه پروژه ارزی داشتیم که ۴۰۰ پار امهمال گرفتند، خوب می‌گویم که شرایط اقتصادی کشور این گونه اقتضا می‌کرد. خوب وقتی امهمال از یک بسار به هفت بار تبدیل

می‌شود دیگر نام این امهمال نیست و نام آن امهمال است. امهمال حد دارد و باید وام را بر گرداند زیرا بالاخره یک نفر دیگر در انتظار دریافت وام است. یکی دیگر جهش‌های ارزی و بهانه‌جویی‌های فرضی است و این مسئله کاملاً واضح است.»

■ **صندوق بانک نیست**

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی اظهار می‌دارد: «ذخایر صندوق هیچ‌گاه نباید به صفر برسد. صندوق توسعه مثل سیخ کدام از نهادهای پولی و مالی نیست و فقط مانند خودش است و باید این مسئله را جانداخت. چرا اسم صندوق را بانک گذاشتند؟ صندوق محلی است که در آن پول جمع می‌شود تا افزایش یابد نه کاهش پیدا کند. صندوق یک نگاه و یک هلدینگ است که باید منابع آن افزایش یابد.»

غضنفری تأکید می‌کند: «به نظر من نهادهای که می‌توانند شعار جدایی اقتصاد از نفت را عملیاتی کنند صندوق است

و بارها نیز مصاحبه کردام و اتاق بازرگانی باید تصمیم بگیرد که می‌خواهد در خط ما باشد در خط جدیدی است و داریم با خطی که در گذشته بوده است. این مهم است و این فرصت‌های ملی کم پیش می‌آید، ما معقدیم تمام درآمدهای نفت باید وارد صندوق شود و حتی انفال نیز باید وارد صندوق شود، صندوق باید سرمایه‌گذاری کند زیرا درآمدهای نفت ثروت نیست بلکه درآمدهای نفت

## فراخوان نخست

۲. فهرست کارهای انجام شده و در دست اجرا توسط شرکت به همراه یک نسخه از قرار داد، آدرس محل اجرا، مبلغ قرارداد و کلیه مدارک مربوط به شروع کار و تحویل موقت و قطعی پروژه.

۳. فهرست کارکنان کلیدی به همراه سابقه و تخصص هر کدام.

۴. لیست ماشین آلات و تجهیزات آماده به کار یا در دسترس پیمانکار و نحوه تأمین آن (مالکیت، استیجاری، …)

۵. ارائه تقدیر نامه و رضایت‌نامه و توثیق نامه از کارفرماهای قبلی.

۶. ارائه اسناد و مدارک شرکت (اساسنامه، آگهی تأسیس، آخرین تغییرات روزنامه رسمی) و رزومه فعالیت‌های شرکت (ترجیحا به صورت فیلم ویدیویی، لوح فشرده، عکس، اسلاید و…)

۷. هرگونه مدرک و اسناد در خصوص توان اجرای کار پیمانکار.

(هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد)

تلفن تماس: ۰۲۱-۱۱۳۳۲۰۷-۳

معاونت مهندسی سیاه‌امام علی ابن ابیطالب (ع) – استان قم

## آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی

مناقصه شماره ۰۱۰۰۰۹۶۰۰۰-WSD با شماره فراخوان سامانه ستاد ۱۵۸ ۳۴۰۰۰۱۰۰۳۴۰۰۰

ش شرکت نفت و گاز پارس در نظر دارد خرید ۲ملم GRATING (۱۶۸۰۰ عده) مورد نیاز خود را پیا برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای طبق شرایط زیر از طریق یک شرکت نفت و گاز پارس.

■ شرایط و مدارک لازم جهت دریافت استلام

ارزیابی کیفی:

الف) داشتن تجربه کافی و مرتبط با موضوع کار
ب) اساسنامه، اظهارنامه ثبت شرکت و آخرین آگهی تغییرات (مندرج در روزنامه رسمی)
ج) ارائه کد اقتصادی، شناسه ملی
د) صورت‌های مالی حسابرسی شده مربوط به حداکثر سه سال گذشته

■ از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت می‌گردد بافلاصه پس از چاپ آگهی اول و حداکثر ۳ (سه) روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم تا پایان ساعت اداری، به نشانی اینترنتی WWW.SETADIRAN.IR قسمت سامانه مناقضات مراجعه نموده و پس از اخذ کد کاربری و رمز عبور نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.

■ کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام خواهد شد.

■ لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

■ اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوت‌نامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه‌گران ارسال

|| چهارشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۱ || ۲۴ صفر ۱۴۴۴ |

|| شماره ۱۲۰۲۲ |

|| شماره ۱۲۰۲۲ |

|| شماره ۱۲۰۲۲ |

|| شماره ۱۲۰۲۲ |

|| شماره ۱۲۰۲۲ |

|| شماره ۱۲۰۲۲ |

|| شماره ۱۲۰۲۲ |

سرمایه‌است و هیچ کس نباید از سرمایه خود مصرف کند در حالی‌ما از سرمایه می‌خوریم و هر سال سرمایه را در بودجه می‌گذاریم و آن را به صفر می‌سانیم. این غلط است و یکبار بگوییم غلط است و خودمان را نجات دهیم، درآمدهای نفت باید وارد صندوق شود، صندوق به عنوان سرمایه و نه ثروت به آن نگاه کند و سرمایه‌گذاری کند و با کمک بخش خصوصی این کار را انجام دهد.»

وی می‌گوید: «کار صندوق نگاه‌داری نیست و مثلاً نباید شود شستا، البته ممکن است شستا هم از خودش دفاع کند و بگوید ما موفق هستیم. لذا وقتی ثروت جمع شد ثروت را به بودجه بدهیم یعنی سود عملیات را بودجه دهیم نه خود منابع. این آرمان نهایی ماست و این نقطه تصمیم‌گیری تاریخی است که می‌توانیم پشت آن بایستیم.»

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی اظهار می‌دارد: «صندوق، اتاق تسویه یا کیلنیک پاک‌سازی اقتصادی نیست، یعنی یک عده‌ای از دولت طلبکارند و پول صندوق را نمی‌دهند. این موضوع به صندوق چه ربطی دارد. صندوق محلی برای سرریز نتایج سیاست‌های نادرست یا تحریم‌ها نیست، ما وام داده‌ایم باید وام را پس گرفت.»

غضنفری تأکید می‌کند: «حدود» ۷/۱ میلیارد دلار مطالبات معوق صندوق بوده از وقتی که ما مسئولیت صندوق را بر عهده گرفتیم که ۵/۳ میلیارد دلار از آن تعیین تکلیف شده است و ۱/۸ میلیارد را باقی مانده است که شاید قوی‌ترین و بدهکارترین شرکت ملی نفت و وزارت نفت بود که به ما گفتند، بدهی را برای ما به مدت ۴ سال استعمال کنید که در جواب به آنها اعلام شد که پروژه‌های شما به بهره‌برداری رسیده است و لذا باید وام به صندوق بازگردد و پیرو آن مسائل و مشاخره‌هایی ایجاد شد که این مسائل به گوش مقامات رسید و آنها نیز گفتند که صندوق درست می‌گوید و باید منابع صندوق پس داده شود، بنابراین جلساتی در رابطه با این مسئله بر گزار شد که مشخص شد، نزدیک ۳ میلیارد دلار طلب از شرکت ملی نفت بود که به توافق رسیدیم که بخشی به صورت سهام و بخشی نیز به صورت وجه نقد باز پرداخت شود.

غضنفری می‌گوید: صندوق توسعه حدود ۱۴۵ میلیارد دلار ورودی داشته است و حدود نیمی از آن در طی ۱۰ سال گذشته با مجوزهای خاص دولت برداشته‌اند و حدود ۴۰ میلیارد دلار به بخش خصوصی و نهادهای غیردولتی وام داده شده است و یک مقداری همچنان در نزد بانک مرکزی ذخیره داریم و به دستور بانک مرکزی ۹ میلیارد دلار به ریال تبدیل شد و بابت این دستور ۷ میلیارد دلار ضرر کردیم. باید این یازده صندوق در ۱۰ سال گذشته صفر درمداست.

وی اظهارداشت: به زودی دوره جدیدی در صندوق آغاز می‌شود و من نیز مانند شما به دنبال بهبود فضای کسب و کار هستیم. یک نفر کارچی پروژه‌های سودآور هستیم و ما مانند خود شما هستیم و ما می‌خواهیم سودآور باشیم و لذا باید کمک کرد که نگاه به صندوق عوض شود و ما یک هلدینگ هستیم که می‌خواهیم در راه توسعه کشور به شما کمک کنیم.

شناسه آگهی: ۱۳۸۲۱۸۲

شرکت نفت و گاز پارس – روابط عمومی